ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» ________ 2023г. № ____
г. Трубчевск

О внесении изменений в примерное Положение об оплате
труда работников муниципальных бюджетных и автономных
учреждений Трубчевского муниципального района,
осуществляющих деятельность в сфере благоустройства,
утвержденное постановлением администрации Трубчевского
муниципального района от 08.02.2021 № 99

Руководствуясь постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 28.09.2023 № 669 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Трубчевского муниципального района с 1 октября 2023 года», в соответствии с Положением об администрации Трубчевского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Трубчевского муниципального района, осуществляющих деятельность в сфере благоустройства, утвержденное постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 08.02.2021 № 99 (в редакции постановлений администрации Трубчевского муниципального района от 24.10.2022 № 890, от 22.02.2023 № 129) (далее – Положение), изложив приложение к Положению в следующей редакции:
Приложение
к примерному Положению об оплате труда
работников муниципальных бюджетных и автономных
учреждений Трубчевского муниципального района,
осуществляющих деятельность в сфере благоустройства

Минимальные размеры должностных окладов должностей руководящего состава
	N п/п
	Наименование должности
	Минимальный должностной оклад, рублей

	1
	Директор
	19 768,00

	2
	Заместитель директора
	17 543,00

	3
	Главный бухгалтер
	15 689,00

Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности, отнесенные к профессиональным квалификационным группам
	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень/наименование должности
	Минимальный должностной оклад, рублей

	1
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Заведующий парком
	13 838,00

	2
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Заведующий аттракционами
	11 676,00

	3
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Кассир, контролер-посадочник
	6 919,00

	4
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	11 676,00

	5
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Специалист по кадрам, специалист по охране труда, юрисконсульт
	11 676,00

	6
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Дворник, оператор, сторож, уборщик служебных помещений
	7 166,00

Минимальные должностные оклады по должностям работников
учреждений, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам

	N п/п
	Наименование должности
	Минимальный должностной оклад, рублей

	1
	Бухгалтер-кассир
	13 838,00

	2
	Дизайнер, мастер по электрооборудованию
	11 676,00

	3
	Ландшафтный дизайнер, системный администратор, специалист по закупкам
	11 119,00

	4
	Главный специалист по комплексному обслуживанию
	10 254,00

	5
	Слесарь, слесарь-сантехник, электрик
	7 413,00

	6
	Инженер по проектно-сметной работе, рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию, экономист по бухгалтерскому учету, кухонный работник
	7 166,00

	7
	Рабочий зеленого хозяйства
	7 413,00

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://www.trubech.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
4. Настоящее постановление направить в организационно-правовой отдел, финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение «ВИД».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Трубчевского муниципального района Сидорову С.И, заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Слободчикова Е.А.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района                                           И.И. Обыдённов
[bookmark: _GoBack]